

**PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE FRANCISCO BELTRÃO**

LOCAL: Francisco Beltrão  
 ENDEREÇO: R.Tenente Camargo, 2.322 / Centro - CEP

	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
<b>I. CIVIL OBRA 01</b>										
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	47.926,08	25,96%	12.443,58	25,96%	12.443,58	25,96%	12.443,58	74,04%	35.482,50
	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA-meio período	24.141,52	25,00%	6.035,38	25,00%	6.035,38	25,00%	6.035,38	75,00%	18.106,14
	MESTRE DE OBRAS	23.168,48	25,00%	5.792,12	25,00%	5.792,12	25,00%	5.792,12	75,00%	17.376,36
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	616,08	100,00%	616,08	100,00%	616,08	100,00%	616,08	0,00%	0,00
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	6.663,16	27,43%	1.827,66	48,41%	3.225,84	48,41%	3.225,84	51,59%	3.437,32
	ANDAIME	731,74	25,00%	182,94	25,00%	182,93	25,00%	182,93	75,00%	548,81
	TAPUME	647,49	50,00%	323,75	100,00%	647,49	100,00%	647,49	0,00%	0,00
	CAÇAMBAS ENTULHO COMUM/ GESSO	5.283,93	25,00%	1.320,98	45,33%	2.395,41	45,33%	2.395,41	54,67%	2.888,52
3	DEMOLIÇÕES	6.598,44	100,00%	6.598,44	96,68%	6.379,51	96,68%	6.379,51	3,32%	218,93
	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS LEVES	166,09	100,00%	166,09	100,00%	166,09	100,00%	166,09	0,00%	0,00
	REMOÇÃO DE FORRO	874,33	100,00%	874,33	100,00%	874,32	100,00%	874,32	0,00%	0,01
	REMOÇÃO DE PISO E RODAPÉ	1.417,10	100,00%	1.417,10	100,00%	1.417,11	100,00%	1.417,11	0,00%	-0,01
	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	666,83	100,00%	666,83	100,00%	666,83	100,00%	666,83	0,00%	0,00
	REMOÇÃO DE ESQUADRIAS COM REAPROVEITAMENTO	1.376,94	100,00%	1.376,94	100,00%	1.376,95	100,00%	1.376,95	0,00%	-0,01
	DEMOLIÇÃO DE PAVER	617,56	100,00%	617,56	64,55%	398,63	64,55%	398,63	35,45%	218,93
	FURO, CORTE E ESCAVAÇÃO PARA HIDROSANITÁRIO	1.479,59	100,00%	1.479,59	100,00%	1.479,58	100,00%	1.479,58	0,00%	0,01
4	ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES	18.436,80	100,00%	18.436,80	97,20%	17.920,72	97,20%	17.920,72	2,80%	516,08
	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DA AMPLIAÇÃO	18.436,80	100,00%	18.436,80	97,20%	17.920,72	97,20%	17.920,72	2,80%	516,08
5	PAREDES E PAINÉIS	21.258,32	93,85%	19.951,57	13,21%	2.808,81	13,21%	2.808,81	86,79%	18.449,51
	ALVENARIA	6.745,23	100,00%	6.745,23	29,65%	1.999,92	29,65%	1.999,92	70,35%	4.745,31
	DIVISÓRIAS	11.858,20	100,00%	11.858,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	11.858,20
	VERGAS E CONTRAVERGAS	1.348,14	100,00%	1.348,14	60,00%	808,89	60,00%	808,89	40,00%	539,25
	BALCÃO DE ATENDIMENTO	1.306,75	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.306,75
6	ESQUADRIAS	22.391,04	50,00%	11.195,52	2,05%	458,88	2,05%	458,88	97,95%	21.932,16
	ESQUADRIAS DE MADEIRA	5.360,03	50,00%	2.680,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.360,03
	ESQUADRIAS DE VIDRO	2.361,63	50,00%	1.180,82	19,43%	458,88	19,43%	458,88	80,57%	1.902,75
	ESQUADRIAS METÁLICAS	14.669,38	50,00%	7.334,69	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	14.669,38
7	COBERTURA	16.455,99	93,61%	15.403,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.455,99
	ESTRUTURA METÁLICA	6.254,36	100,00%	6.254,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.254,36
	TELHA TERMOACÚSTICA E POLICARBONATO	6.952,75	100,00%	6.952,75	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.952,75
	CALHAS E RUFOS	1.726,63	50,00%	863,32	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.726,63
	PILARES E BASE	1.144,21	100,00%	1.144,21	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.144,21
	CAPEAMENTO PLATIBANDA	378,04	50,00%	189,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	378,04
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	804,79	100,00%	804,79	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	804,79
	PLATIBANDA	631,37	100,00%	631,37	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	631,37
	JARDIM INTERNO	173,42	100,00%	173,42	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	173,42
9	FORRO	10.167,45	50,00%	5.083,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.167,45
	FORRO GESSO ACARTONADO	10.167,45	50,00%	5.083,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.167,45
10	REVESTIMENTOS INTERNOS /EXTERNOS	11.326,31	61,75%	6.993,48	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	11.326,31
	CHAPISCO E EMBOÇO	6.781,60	100,00%	6.781,60	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.781,60
	AZULEJOS	4.332,83	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.332,83
	REQUADRO DE VÃOS	211,88	100,00%	211,88	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	211,88
11	PISOS INTERNOS/EXTERNOS	13.623,18	10,12%	1.378,39	44,01%	5.995,85	44,01%	5.995,85	55,99%	7.627,33
	INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO	1.378,39	100,00%	1.378,39	100,00%	1.378,39	100,00%	1.378,39	0,00%	0,00
	PISO ÁREA AMPLIADA	1.430,33	0,00%		27,35%	391,16	27,35%	391,16	72,65%	1.039,17

**PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE FRANCISCO BELTRÃO**

LOCAL: Francisco Beltrão

ENDEREÇO: R.Tenente Camargo, 2.322 / Centro - CEP

	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	PISO 2ª VT	10.129,53	0,00%		41,72%	4.226,30	41,72%	4.226,30	58,28%	5.903,23
	PISO PODOTÁTIL	506,33	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	506,33
	PAVER	178,60	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	178,60
12	CORRIMÃO, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	4.086,26	10,41%	425,56	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.086,26
	PEITORIL	822,87	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	822,87
	RODAPÉ	2.412,28	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.412,28
	SOLEIRAS	851,11	50,00%	425,56	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	851,11
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	9.312,50	39,30%	3.660,00	26,73%	2.489,49	26,73%	2.489,49	73,27%	6.823,01
	AGUA FRIA	1.035,58	100,00%	1.035,58	89,49%	926,73	89,49%	926,73	10,51%	108,85
	ESGOTO	1.241,43	100,00%	1.241,43	100,00%	1.241,43	100,00%	1.241,43	0,00%	0,00
	DRENAGEM	1.216,95	100,00%	1.216,95	12,76%	155,29	12,76%	155,29	87,24%	1.061,66
	LOUÇAS	3.119,97	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.119,97
	METAIS	2.404,26	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.404,26
	CAIXAS DE GORDURA E SIFONADA	166,04	100,00%	166,04	100,00%	166,04	100,00%	166,04	0,00%	0,00
	EXAUSTÃO	128,27	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	128,27
14	AR CONDICIONADO	36.641,21	0,00%	0,00	0,64%	233,68	0,64%	233,68	99,36%	36.407,53
	DRENO	584,20	0,00%		40,00%	233,68	40,00%	233,68	60,00%	350,52
	REDE	10.591,71	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.591,71
	EQUIPAMENTOS	25.465,30	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	25.465,30
15	PINTURAS	9.240,57	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.240,57
	LIXAMENTO, EMASS. E PINTURA PAREDES	7.707,49	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.707,49
	LIXAMENTO, EMASS. E PINTURA ESQUADRIAS	1.533,08	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.533,08
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA DA OBRA	742,15	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	742,15
	INSTALAÇÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	345,81	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	345,81
	LIMPEZA AREA REFORMADA	396,34	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	396,34
<b>II. CIVIL OBRA 02</b>										
3	DEMOLIÇÕES	2.832,68	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.832,68
	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS LEVES	260,99	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	260,99
	REMOÇÃO DE FORRO	2.024,65	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.024,65
	REMOÇÃO DE PISO E RODAPÉ	212,64	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	212,64
	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	80,78	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	80,78
	REMOÇÃO DE ESQUADRIAS COM REAPROVEITAMENTO	253,62	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	253,62
5	PAREDES E PAINÉIS	5.760,83	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.760,83
	ALVENARIA	406,85	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	406,85
	DIVISÓRIAS	4.544,59	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.544,59
	VERGAS E CONTRAVERGAS	187,36	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	187,36
	BALCÃO DE ATENDIMENTO	622,03	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	622,03
6	ESQUADRIAS	6.552,44	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.552,44
	ESQUADRIAS DE MADEIRA	2.639,53	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.639,53
	ESQUADRIAS DE VIDRO	417,54	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	417,54
	ESQUADRIAS METÁLICAS	3.495,37	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.495,37
9	FORRO	23.544,46	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	23.544,46
	FORRO GESSO ACARTONADO	23.544,46	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	23.544,46
10	REVESTIMENTOS INTERNOS / EXTERNOS	394,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	394,66
	CHAPISCO E EMBOÇO	316,70	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	316,70
	REQUADRO DE VÃOS	77,96	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	77,96
11	PISOS INTERNOS/EXTERNOS	1.452,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.452,86

**PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE FRANCISCO BELTRÃO**

LOCAL: Francisco Beltrão

ENDEREÇO: R.Tenente Camargo, 2.322 / Centro - CEP

			MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	PISO 1ª VT	1.197,15	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.197,15
	PISO TATIL	255,71	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	255,71
12	CORRIMAÇÃO, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	714,21	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	714,21
	RODAPÉ	229,16	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	229,16
	SOLEIRAS	485,05	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	485,05
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	5.157,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.157,40
	INSTALAÇÕES DE TANQUE DE APROVEITAMENTO	5.157,40	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.157,40
15	PINTURAS	39.613,98	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	39.613,98
	PINTURA INTERNA (PAREDES E TETOS)	20.045,55	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	20.045,55
	PINTURA ESQUADRIAS	3.394,69	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.394,69
	PINTURA EXTERNA	13.013,58	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	13.013,58
	PINTURA ESTRUTURAS	3.160,16	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.160,16
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA DA OBRA	3.041,52	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.041,52
	BICICLETÁRIOS	695,00	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	695,00
	PAISAGISMO	1.002,42	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.002,42
	LIMPEZA	1.344,10	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.344,10
<b>III. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, LÓGICAS E SPDA</b>										
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	45.365,42	12,56%	5.700,07	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	45.365,42
	SERVIÇOS PRELIMINARES E POSTERIORES	1.731,00	30,00%	519,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.731,00
	INFRAESTRUTURA	7.773,16	30,00%	2.331,95	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.773,16
	CABEAMENTO ELÉTRICO	14.244,13	20,00%	2.848,83	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	14.244,13
	INTERRUPTORES, TOMADAS E DISPOSITIVOS	1.777,20	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.777,20
	POSTES, TOTENS, CAIXAS DE PISO E ACESSÓRIOS	7.468,69	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.468,69
	ILUMINAÇÃO COMUM E DE EMERGÊNCIA	9.869,94	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.869,94
	QUADROS ELÉTRICOS	2.501,31	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.501,31
2	INSTALAÇÕES LÓGICAS, CFTV, TELEFONIA E ALARME	16.158,48	10,33%	1.669,56	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.158,48
	INFRAESTRUTURA	1.919,66	30,00%	575,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.919,66
	CABEAMENTO LÓGICO	5.468,31	20,00%	1.093,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.468,31
	RACK'S E ACESSÓRIOS	5.423,48	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.423,48
	TOMADAS, CONECTORES E ACESSÓRIOS	2.013,17	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.013,17
	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA	937,46	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	937,46
	SONORIZAÇÃO	396,40	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	396,40
3	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	1.578,57	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.578,57
	SPDA	1.578,57	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.578,57
		<b>387.841,76</b>	<b>28,77%</b>	<b>111.572,80</b>	<b>13,40%</b>	<b>51.956,36</b>	<b>13,40%</b>	<b>51.956,36</b>	<b>86,60%</b>	<b>335.885,39</b>
				<b>VALOR MATERIAL COM BDI=</b>		<b>65,65%</b>	<b>R\$ 34.109,36</b>			
				<b>VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=</b>		<b>34,35%</b>	<b>R\$ 17.847,00</b>			
				<b>VALOR TOTAL COM BDI =</b>		<b>100%</b>	<b>R\$ 51.956,36</b>			